
Администрация города Новочеркасска 
Управление образования 

 
ПРИКАЗ  

 
01.06.2016                                              № 462                                г. Новочеркасск 
 
Об итогах проведения Дней защиты  
от экологической опасности  
в образовательных учреждениях 
 г. Новочеркасска в 2016 году 
 

      На основании приказа Управления образования Администрации города 
Новочеркасска от 25.02.2016 года № 146 «О проведении Дней защиты от 
экологической опасности в образовательных учреждениях  г. Новочеркасска в 2016 
году» и в целях пропаганды бережного отношения к природе Донского края, в 
период с  21 марта по 6 июня 2016 года были проведены конкурсы: «День воды», 
«День птиц», «День Земли», экологическая акция «Мой чистый город», 
экологическая акция «Казачий цветущий город. 

Активное участие в мероприятиях  приняли: МБОУ СОШ №№ 1, 2, 3, 5, 6, 8, 
9,10, 11, 12, 14, 15, 17, 19, 22, 23, 24, 25, 31, 32, лицей № 7, МБУ ДО ЭБЦ, МБУ ДО  
ЦТТ№2, ДТ п. Донской, МБУ ДО ЦТ и Э. 

На основании вышеизложенного                                                          
            

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить итоги городского конкурса «День воды» (Приложение № 1). 
2. Утвердить итоги городского конкурса «День птиц» (Приложение № 2). 
3. Утвердить итоги городского праздника «День Земли» (Приложение  № 3). 
4. Наградить грамотами Управления образования победителей и призеров 

конкурсов.  
5. Руководителям МБОУ СОШ И МБУ ДО изыскать возможность для 

поощрения педагогических работников, подготовивших победителей и призеров 
конкурсов (Приложение № 4). 

6. Контроль за исполнение приказа возложить на Семирекову Э.В., главного  
специалиста Управления образования. 

 
 

И.о. начальника  управления                                                                   Е.Л. Салтыкова 
 
 
 
Подготовила: 
Семирекова Э.В. 
 
 
 
 



 
                                                                                                           Приложение № 1 
                                                                                                           к приказу Управления образования 

от  01.06.2016 г. № 462 
 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 городского заочного конкурса экологических газет «Всё о воде» 

 
Младшая возрастная категория 1 – 2  классов (7 – 8 лет) 

№ п/п Ф.И. автора МБОУ 
СОШ  

Класс  Ф.И.О. 
 руководителя 

Призовое 
место 

Лучшая статья о воде 
1.  Мельникова   Арина 

Русанова Олеся 
25 2б Овчелупова Ю.А. 1 

2.  Плужников Владислав 
Рущенко Никита 

ЭБЦ Озеленитель Погорелов В. М. 2 

Лучший призыв о сбережении  и сохранении воды или водных ресурсов 
1.  Мельникова   Арина 

Размачев Михаил 
25 2б Овчелупова Ю.А. 2 

Лучший кроссворд 
1.  Осьмин Андрей 25 2б Овчелупова Ю.А. 1 
2.  Поляков Арсений 19 1б Сушко М. С. 2 
3.  Буслаева Виктория 9 2б Данилова Н. Е. 

Шопина С. В. 
Буслаева Е. А. 

3 

                                                    Лучший рисунок 
1.  Русанова Олеся 25 2б Овчелупова Ю.А. 1 

 
Младшая возрастная категория 3 – 4  классов (9 – 10 лет) 

№ 
п/п 

Ф.И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс Ф.И.О. 
 руководителя 

Призовое 
место 

Лучшая статья о воде 

1. Янучок Дарья и Мария, 
Попова Иветта, 
Нарышкина Дарья 

14 3в Федоренко И.А 1 

2. Сидорова Виктория, Бреус 
Никита 

14 4а Екатериничева И.В. 2 

3. Заводнова Мария, Волохов 
Дмитрий 

6 4г Косенко И.В. 3 

Лучший призыв о сбережении  и сохранении воды или водных ресурсов 

1. Коллектив 6 4г Косенко И.В. 1 
2. Янучок Дарья и Мария 14 3в Федоренко И.А 2 
3. Можаева Александра 9 3а Полянская Е.В., 

Данилова Н.Е. 
3 

Лучший рисунок 

1. Кильдишев Артем, 
Кондрашова Екатерина 

6 4г Косенко И.В. 1 

2. Глушко Нина 14 4а Екатериничева И.В. 2 
3. Янучок Дарья и Мария, 

Калиниченко Виолетта 
14 3в Федоренко И.А 3 

Лучший кроссворд 
1. Батуро Михаил 14 4а Екатериничева И.В. 1 
2. Можаева Александра 9 3а Полянская Е.В., 2 



Данилова Н.Е. 
3. Янучок Дарья и Мария 14 3в Федоренко И.А. 2 
4. Коллектив 6 4г Косенко И.В. 3 

Лучшая газета 
1. Коллектив 14 3в Федоренко И.А. 1 
2. Коллектив 6 4г Косенко И.В. 2 
3. Коллектив 9 3а Полянская Е.В., 

Данилова Н.Е. 
3 

4. Коллектив 14 4а Екатериничева И.В. 3 
 

Средняя возрастная категория 5 – 7  классов (11 – 13 лет) 
№ 
п/п 

Ф.И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс Ф.И.О. 
 руководителя 

Призовое 
место 

Лучшая статья о воде 

1. Кузнецов Никита 19 6а Черникова С.А., 
Тимченко Л.Г. 

1 

2. Ульянова М. 24 7а Броновицкая О.В., 
Кравцова Е.А. 

2 

3. Рылова Елена 25 6б Лускова Г.И. 3 
Лучший призыв о сбережении  и сохранении воды или водных ресурсов 

1. Коллектив 6 6г Битюкова О.А. 1 
2. Зерщикова А. 24 6б Броновицкая О.В., 

Карпун Т. И. 
2 

3. Кузнецов Никита 19 6а Черникова С.А., 
Тимченко Л.Г. 

3 

                                                    Лучший рисунок 
1. Панфилова А., Маньков 24 6а Броновицкая О.В. 1 
2. Климанова Эльвина 22 7а Жукова Л.Н. 2 
3. Рылова Елена 25 6б Лускова Г.И. 3 

Лучший кроссворд 
1. Дьяченко Полина 25 6а Лускова Г.И. 1 
2. Банникова Екатерина Лицей №7 7в Павлова И.В. 2 
3. Коллектив 6 6г Битюкова О.А. 3 

Лучшая газета 
1. Банникова Екатерина Лицей №7 7в Павлова И.В. 1 
2. Коллектив 24 6а Броновицкая О.В. 2 
3. Коллектив 6 6г Битюкова О.А. 3 

  
Старшая возрастная категория  8-11 классов (14-17 лет) 

№ 
п/п 

Ф.И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс Ф.И.О. 
 руководителя 

Призовое 
место 

Лучшая статья о воде 

1. Объединение «Гармония» 1 9 Дубовская Л.Б. 1 
2. Морарь Анастасия 22 9а Жукова Л.Н. 2 
3. Скогорева Екатерина 9 9а Данилова Н.Е. 3 

Лучший призыв о сбережении  и сохранении воды или водных ресурсов 
1. Коллектив 6 11 Битюкова О.А. 1 
2. Дергачева А., Малышева Э., 

Побединская А., Шумская 
Н. 

9 10а Данилова Н.Е. 2 

3. Заика Дарья, Манукян 
Ольга, Нестерова Юлия 

9 9а Данилова Н.Е. 3 



4. Харина Дарья, Акопян 
Эльвира 

22 8 Комарова Л.М. 3 

                                                    Лучший рисунок 
1. Объединение «Гармония» 1 9 Дубовская Л.Б. 1 
2. Дергачева А., Малышева Э., 

Побединская А., Шумская 
Н. 

9 10а Данилова Н.Е. 2 

3. Морарь Анастасия 22 9а Жукова Л.Н. 3 
Лучший кроссворд 

1. Коллективная работа 6 11 Битюкова О.А. 2 
2. Объединение «Гармония» 1 9 Дубовская Л.Б. 2 
3. Проскура Алина, Фомичева 

Александра 
22 9а Жукова Л.Н. 3 

Лучшая газета 
1. Объединение «Гармония» 1 9 Дубовская Л.Б. 1 
2. Морарь Анастасия 22 9а Жукова Л.Н. 2 
3. Коллектив Лицей №7 9б Павлова И.В. 2 
4. Папченко Евгений 22 8 Жукова Л.Н. 3 
5. Коллектив 9 9а Данилова Н.Е. 3 

 
Лучшая экологическая газета «Всё о воде» 

                  по мнению  редакции газеты «Частная лавочка» 
№ 
п/п 

Ф.И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс Название работы 
 

Ф.И.О. 
 руководителя 

Призовое 
место 

1 -2 классы 
1. Коллектив 19 1б Вода – жизнь  Сушко М.С. 1 

3 – 4 классы 
1. Коллектив 14 3в Классная газета о воде Федоренко И.А. 1 

5 – 7 классы 
1. Кузнецов 

Никита 
19 6а Экологический вестник Черникова С.А., 

Тимченко Л.Г. 
1 
 

2. Дьяченко 
Полина 

25 6а Родник Лускова Г.И. 2 
 

8 – 11 классы 
1. Морарь 

Анастасия 
22 9а Вода – наше богатство Жукова Л.Н. 1 

2. Коллектив 15 8а Капелька Трескиба И.В. 2 
3. Коллектив 11 9б Вода – это жизнь! Андрейченко С.В. 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 2 

к приказу Управления образования                      
 от  01.06.2016 г. № 462 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
 городского заочного конкурса «День птиц» 
Конкурс поделок «Птица нашего двора» 

 
Младшая возрастная категория (1-2 классы) 

№
 

п/
п 

Ф.И. автора МБ
У 

Класс, 
объеди
нение 

Название работы Ф.И.О.  
руководителя 

Приз
овое 

место 

1. Сибилева Милана 1 2б Совушка Васильченко И.В. 1 
2. Мидченко Роман 15 1б Птица Соловьева Т.В. 1 
3. Мамалыгина Кира 14 1б Птица Петрова И.Ф. 1 
4. Коваленко Артем 1 2г Зеленый попугай Козлова Г.И. 1 
5. Волков Эмиль 1 1в Сова Сычева Л.А. 1 
6. Лысенко Илья 1 2в Петушок Саядян Е.Р. 1 
7. Безделова Анастасия 1 1г Птица мечты Симонова О.Б. 2 
8. Барыкин Глеб 1 1г Птица Симонова О.Б. 2 
9. Кудыш Яромир 14 1б Ласточка Петрова И.Ф. 2 
10. Килюшик Сергей 1 1г Совушка Симонова О.Б. 2 
11. Щербакова Александра 1 2в Курочка Саядян Е.Р. 2 
12. Малыгина Татьяна 1 1б Морской мотив Димова Л.И. 3 
13. Сычева Яна 14 1б Птичка Петрова И.Ф. 3 
14. Недвигин Савелий 1 1г Сойки Симонова О.Б. 3 
15. Рущенко Никита 14 1б Птица Петрова И.Ф. 3 
16. Барило Александр 31 2в Птицы Попова О.В. 3 

 
Младшая возрастная категория (3-4 классы) 

 
№ 
п/
п 

Ф.И. автора МБУ Класс, 
объеди
нение 

Название работы Ф.И.О.  
руководителя 

Приз
овое 

место 
1. Кузьменко Кира 1 4б Колибри Каныгина В.Н. 1 
2. Рындин Михаил 1 3г Петушок Гурова С.А. 1 
3. Ткаченко Роман 31 3а Кухонные птички Ткаченко Т.И. 1 
4. Климахина Елена 7 4б Птичка Герасимова О.А. 2 
5. Семенюк Марина 31 3а Птичка-невеличка Самохвалова Н.В. 2 
6. Рущенко Егор 14 3в Птица Федоренко И.А. 2 
7. Кулакова Наталья 15 4 Кеша Карпушина Л.А. 2 
8. Хатчикова Вероника 1 4а Сова Козлова Г.И. 3 
9. Железнова Виктория 31 4б Праздничные птички Ткаченко Т.И. 3 
10. Сопина Ксения 1 4а Сова Козлова Г.И. 3 
 

Средняя возрастная категория (5-7 классы) 

№ 
п/
п 

Ф.И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс, 
объеди
нение 

Название работы Ф.И.О.  
руководителя 

Приз
овое 

место 
1. Степовой Андрей 1 6б Пингвин Сахарова И.А 1 
2. Геркеен Никита 14 7а Ворона кокетка Ермакова С.Г. 1 



3. Гребнева настасия 7 5а Птичка-малинка Марущенко Н.Н. 1 
4. Пушечкин Илья 14 5в Совище Ермакова С.Г. 1 
5. Парфенов Дмитрий 14 6а Воробышек Ермакова С.Г. 2 
6. Поленова Виктория, 

Поленов Антон 
6 6б Голубки Битюкова О.А. 2 

7. Овсянникова 
Милианна 

14 7б Совенок Ермакова С.Г. 2 

8. Лосев Роман 3 6в Скворец Мороз Е. В. 2 
9. Збраилов Иван 6 6г Снегирь Битюкова О.А. 3 
10. Чуприн Лев 14 5б Желтоглазая сова Ермакова С.Г. 3 
11. Кожухарев Илья 14 5б Умный Кеша Ермакова С.Г. 3 
12. Кочкина Маргарита 9 5а Голубь Данилова Н.Е. 3 

 

Старшая  возрастная категория (8-11 классы) 

№
п/
п 

Ф.И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс, 
объеди
нение 

Название работы Ф.И.О.  
руководителя 

Приз
овое 

место 
1. Шушкалов 

Александр 
6 9б Черный ворон Битюкова О.А. 1 

2. Плужникова Дарья 32 11 Чудо-птица Бабенко Т.Н. 1 
3. Редчиц Полина 31 10а Птичья семья Ткаченко Т.И. 1 
4. Ткаченко Александр 9 8б Птички Литвинова С.Л., 

Данилова Н.Е. 
2 

5. Краснов Игорь 6 10а Чудо-птица Битюкова О.А. 3 
6. Ткаченко Александр 9 8б Жар-птица Литвинова С.Л., 

Данилова Н.Е. 
3 

 
ДО 

3-4 класс 
№
п/
п 

Ф.И. автора МБУ 
ДО 

Класс, 
объединение 

Название 
работы 

Ф.И.О.  
руководителя 

Приз
овое 

место 
1 Андреев Владимир ЭБЦ Животные 

рядом 
Голубок Гарматина Е.А. 1 

5-7 класс 
№
п/
п 

Ф.И. автора МБУ 
ДО 

Класс, 
объединение 

Название 
работы 

Ф.И.О.  
руководителя 

Приз
овое 

место 
1. Кукишева Екатерина ЦТТ

№2 
 Уточка Романова О.Е. 1 

8-11 класс 
№ 
п/
п 

Ф.И. автора МБУ 
ДО 

Класс, 
объединение 

Название 
работы 

Ф.И.О.  
руководителя 

Приз
овое 

место 
1 Уразовская Ирина ЭБЦ 9 Экология. 

Одаренные 
дети 

Свириденко Н.В. 1 

 
 
 



 
Конкурс представлений команд «Зеленых патрулей», 

 в рамках акции «Каждой птице свой дом» 
Номинация «Лучший девиз» 

№ 
п/п 

Ф.И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс Ф.И.О. 
руководителя 

Место 
«Лучший 

девиз» 
«Лучший 
плакат» 

Общий 
итог 

1. Арутюнова М., 
Кемечеджиева А., Беляев 
С., Косенко Ю., Алабин 
И., Булыгина В. 

Лицей 
№7 

9б Павлова И.В. 1 3 3 

2. Уразовская И., 
Коноваленко О., 
Алтухова А., Громакова 
А., Корчагин В. 

МБУ 
ДО 
ЭБЦ 

Экология. Свириденко Н.В. 1 2 2 

3. Чернова Ю., Морарь А., 
Проскукра А.,  
Базаев Н., Мухайдинов 
В. 

22 9 Жукова Л.Н. 2 1 1 

4. Мельникова Ю., Губская 
В., Войтенко Е., 
Котелевский А., Косенко 
А., Войтенко И. 

6 8г, 8г 
8г 
9в, 6б, 
6б 

Битюкова О.А. 2 2 2 

5. Пурас П., Исакова А., 
Ушакова В., Шапарь А., 
Адарацкий Е. 

1 8б,  
8д, 8д, 
8в 

Сахарова И.А. 3 2 3 

6. Гордеева А., Огнева А., 
Павлов А., Орехов Т., 
Симеверстов А. 

19 6 Алехина Н.Л. 3   

7. Трубицин Д., Петренко 
А., Меламут А., 
Гордиенко М., Рачина М. 

9 8 Данилова Н.Е. 3   

8. Дискович Д., Братухина 
А., Быкадорова Д.,  
Зарецкий М., Петров Д. 

24 Лицей 
№7 

Броновицкая О.В. 3   

9. Усенко А., Езута Т., 
Шуляк К., Зубков И., 
Дробот Д. 

15 10 Трескиба И.В. 3 3  

 
 

 
Приложение № 3 
к приказу Управления образования 
от  01.06.2016 г. № 462 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 
городского заочного конкурса «День Земли» 

Конкурс рисунков «Мир природы» 
Младшая возрастная категория (1-2 класс) 

№ 
п/п 

Ф. И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс Название работы Ф.И.О. 
руководителя 

Мес
то 

1. Настыч Елена 25 2а Радужная река в 
Колумбии 

Филатова Е.А. 1 

2. Булдакова Диана 14 1б Закат Петрова И.Ф. 1 



3. Копкова Кристина 1 1а Чудесная природа Исаакова Н.В.  1 
4. Выштейн Артем 14 1б Станица 

Мелиховская 
Петрова И.Ф. 1 

5. Волошина Елизавета 14 1б Донской пейзаж Петрова И.Ф. 2 
6. Русанова Олеся 25 2б Дуб-Великан Овчелупова Ю.А. 2 
7. Иванцовы Родион и 

Константин 
1 1а Люблю свой край Исаакова Н.В. 2 

8. Базавов Тимур 31 1 Донская степь  2 
9. Асриян Артур 1 2б Степь Васильченко И.В. 2 
10. Балабаева Ариадна 1 2а Финский залив. 

Осень 
Казанцева Е.А. 3 

11. Шевцова Арина 14 1б Донской пейзаж Петрова И.Ф. 3 
12. Барыкин Глеб 1 1г Красота природы Симонова О.Б. 3 
13. Батищева Виолетта 25 2а Донской край Филатова Е.А. 3 
14. Плужников 

Владислав 
14 2а Донской пейзаж Светлова Е.И 3 

15. Рущенко Никита 14 1б Степь Донская Петрова И. Ф. 3 
Младшая возрастная категория (3-4 классы) 

№ 
п/п 

Ф. И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс Название работы Ф.И.О. 
руководителя 

Мес
то 

1. Кобилева Дарья 1 3б Горная вершина - 
Эльбрус 

Антюхова В.М. 1 

2. Пристром Влада 31 3 Донская заводь  1 
3. Юханаева Арина 1 4в Весенний лес Ковалева С.В. 1 
4. Кндаурова Диана 3 3а Кадамовский пруд Власова Н.П. 1 
5. Кравченко Михаил 1 3г Шервудский лес 

зимой 
Гурова С.А. 1 

6. Пятакова Валерия 15 3а Летом на Дону Горовова Л.Н. 2 
7. Калистратов Михаил 1 3в Лето в Раздорах Смирнова Л.Н. 2 
8. Кондрашова 

Екатерина 
6 4г Река Грушевка Косенко И.В. 2 

9. Силакова Валерия 1 4в Мертвая Долина Ковалева С.В. 2 
10. Стадникова 

Анастасия 
15 3а Тихая заводь Ломакина Е.В. 2 

11. Климахина Елена 7 4б Уютный уголок Герасимова О.А. 2 
12. Рогалева Анна 1 4а Уральский лес Козлова Г.И. 3 
13. Фрикина Маргарита 6 4г Поход на берег 

Дона 
Косенко И.В. 3 

14. Заводнова Мария 6 4г Хавасу. Аризона. 
США 

Косенко И.В. 3 

15. Горяшко Галина 31 4 Скала «Киселева»  3 
16. Каленченко Анна 1 4б Стоунхендж Каныгина В.Н. 3 
17. Рущенко Егор 14 3б Мой край Федоренко И.А. 3 

Средняя возрастная категория (5-7 классы) 
№ 
п/п 

Ф. И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс Название работы Ф.И.О. 
руководителя 

Мес
то 

1. Муравьева 
Александра 

23 7б Весна  Федотчева Т.А. 1 

2. Кротенко Анастасия 31 6б Летний день  1 
3. Воробьев Святослав 3 5б Хутор Малый 

Мишкин 
Мурадьян С.Е. 1 

4. Минаева Алина 9 7а Весна пришла Гаврилова С.И. 1 
5. Мизгина Ксения 6 6а Бескрайние Битюкова О.А. 1 



Донские поля 
6. Коноваленко Варвара 14 5в Вечером над 

озером… 
Ермакова С.Г. 1 

7. Дьяченко Полина 25 6а Степь ковыльная Лускова Г.И. 2 
8. Ермакова Виктория 3 5а Река Нил Власова Н.П. 2 
9. Васильева Надежда 9 6б Мой край Данилова Н.Е. 2 
10. Нестерова Алина 6 6в Маковое поле Битюкова О.А. 2 
11. Рылова Елена 25 6б Родина Лускова Г.И. 2 
12. Швачкина Ульяна 3 5а Северное сияние Власова Н.П. 3 
13. Косилкина Елизавета 14 6в Красные маки Ермакова С.Г. 3 
14. Гостищева Арина 7 5б Осень у реки Марущенко Н.Н. 3 
15. Хорев Денис 14 7в Степи Дона Ермакова С.Г. 3 
16. Костычева Анастасия 3 6б Гавайские острова Власова Н.П. 3 
17. Комарец Марьяна 9 6б Родные просторы Данилова Н.Е. 3 

Старшая  возрастная категория (9-11 классы) 
№ 
п/п 

Ф. И. автора МБОУ 
СОШ 

Класс Название работы Ф.И.О. 
руководителя 

Мес
то 

1. Витинчук Маргарита 8 9 Командорские 
острова 

Арсенян А.М. 1 

2. Плужникова Дарья 32 11 Родина Бабенко Т.Н 1 
3. Утюшова Снежанна 9 11 Водопады Данилова Н.Е. 1 
4. Малий Валерия 6 8г Черноморский 

закат 
Битюкова О.А. 1 

5. Варданян Нелли 31 8а У подножья гор 
Кавказа 

 2 

6. Коновалова Дарья 31 8б Пришла весна  2 
7. Свичкарь Татьяна 6 8г Уголок Росиии Битюкова О.А. 2 
8. Сидоренко Александра 31 8а Закат  3 
9. Ахромеева Надежда 7 8б Водоем Марущенко Н.Н. 3 
10. Мороз Максим 31 10а Донские просторы  3 
11. Салауров Евгений 9 8а Одиночество Буслаева Е.А. 3 

ДО 
Младшая возрастная категория (1-2 классы) 

№ 
п/п 

Ф. И. автора МБУ 
ДО 

Объединение Название работы Ф.И.О. 
руководителя 

Место 

1. Коваленко Аксинья ЭБЦ Озеленитель Дон Погорелов В. М. 1 
2. Бузнякова Кира ЦТТ

№2 
Бумажный мир Волшебный мир 

природы 
Веденская Е.А. 2 

3. Фоменко Святослав ЭБЦ Садоводство Наш мир Давыденко О.А. 2 
4. Каллаева Лейла ЭБЦ Растениеводство Весенний букет Давыденко О.А. 3 

 
Младшая возрастная категория (3-4 классы) 

№ 
п/п 

Ф. И. автора МБУ 
ДО 

Объединение Название работы Ф.И.О. 
руководителя 

Место 

1. Нелупенко Анастасия ЭБЦ  Природа и 
фантазия 

Кавказские горы Магера Т.А. 1 

2. Андреев Владимир ЭБЦ Животные рядом Реки Гарматина Е.А. 1 
3. Червякова София ЭБЦ Здоровье – стиль 

жизни 
Природа Шевченко Е.А. 1 

4. Грибач Никита ЦТТ
№2 

Техническая 
игрушка 

Золотой луг Яковина Л.А. 2 

5. Гончар Таисия ДТ  Малая Родина Пятакова О.В. 2 
6. Кетова Валерия ЭБЦ Растениеводство Мой родной Давыденко О.А. 3 



край 
7. Янучок Мария Янучок 

Дарья 
ЭБЦ Озеленитель Донские раздоры Погорелов В. М. 3 

 
Средняя возрастная категория (5-7 классы) 

№ 
п/п 

Ф. И. автора МБУ 
ДО 

Объединение Название работы Ф.И.О. 
руководителя 

Место 

1. Борисова Анастасия ЦТТ
№2 

Творческая 
мастерская 

Донской край Лавриненко Н.И. 1 

2. Белов Даниил ЭБЦ Аквариумное 
рыбоводство 

Арктика Марунченко 
Т.П. 

1 

3. Адамова Ева ЦТТ
№2 

Проектно-
творческая 

лаборатория 

Родная земля Адамова Н.В. 2 

4. Кривошапкина 
Елизавета 

ДТ  Пустыня Пятакова О. В. 2 

5. Кукушева Екатерина ЦТТ
№2 

Самоделки Родной дом Романова О.Е. 3 

6. Пятаков Вадим ДТ  Наша Земля Пятакова О. В. 3 

 
Старшая  возрастная категория (8-11 классы) 

№ 
п/п 

Ф. И. автора МБУ 
ДО 

Объединение Название работы Ф.И.О. 
руководителя 

Место 

1.  Уразовская Ирина ЭБЦ Экология. 
Одаренные дети. 

Дикие джунгли Свириденко 
Н.В. 

1 

2. Гриценко Анна ЭБЦ Природа и 
фантазия 

Мой родной 
край 

Магера Т.А. 2 

3. Леонов Андрей ЦТТ 
№2 

Проектное 
конструирование 

Наш дом - Земля Левадный И.И. 3 

4. Антонец Екатерина ЭБЦ Природа и 
фантазия 

Родные красоты Магера Т.А. 3 

 
 

Интеллектуальный конкурс «Экологический квест»  
команд «Зелёного патруля» 

№ 
п/п 

МБОУ 
СОШ 

Ф. И. О. 
участников команд 

Ф.И.О. 
руководителя 

Место 

1.  8 Витинчук М.А., Берест Д.Ф., Диденко 
Д.И., Чебанова С.И., Мазуренко О.А. 

Арсенян А. М. 1 

2. 31 Касьянов Н., Штрек В., Гурова С., Харина 
И., Сосина М. 

Погребец Л. В. 1 

3. 9 Потурнак Н.С., Диденко И.Н., Горбужов 
Е.М., Кмостели Е.Г., Курилова Ю.В. 

Буслаева Е. А. 2 

4. 7 Романенко В.Д., Шкробат О.В., Стрелец 
М.С., Шаринов Н.П., Вартебанов А.С. 

Марущенко Н. Н. 2 

5. 11 Елисеенко У.А., Доценко П.В., Иванкова 
А.А., Стащенко Д.В., Клепачева В.Д. 

Чубанова Н. В. 3 

6. 17 Крылова В., Сухина Т., Кагроманян Г., 
Минаев В., Жмакин Н. 

Антонов Н. Е. 3 

7. 6 Мельникова Ю., Войтенко Е., Саликов В., 
Каломин А., Нардин А. 

Битюкова О. А. 3 

 



 
Приложение № 3 
к приказу Управления образования 
от  01.06.2016 г. № 462 

 
Педагогические работники,  

 подготовившие победителей и призеров городских конкурсов,  
в рамках Дней защиты от экологической опасности  

 г.Новочеркасска в 2016 году 
 
 

МБОУ СОШ Ф.И.О. педагога 
№ 1 Антюхова В.М. 

Васильченко И.В. 
Гурова С.А. 
Димова Л.И. 
Дубовская Л.Б. 
Казанцева е.А. 
Каныгина В.Н. 
Ковалева С.В. 
Козлова Г.И. 
Сахарова И.А. 
Саядян Е.Р. 
Сычева Л.А. 
Симонова О.Б. 
Смирнова Л.Н. 

№ 3 Власова Н.П. 
Мороз Е.В. 
Мурадьян С.Е. 

№ 6 Битюкова О.А. 
Косенко И.В. 

Лицей № 7 Герасимова О.А. 
Марущенко Н.Н. 
Павлова И.В. 

№ 8 Арсенян А.М. 
№ 9 Буслаева Е.А. 

Гаврилова С.И. 
Данилова Н.Е. 
Литвинова С.Л. 
Полянская Е.В. 
Шопина С.В. 

№ 11 Андрейченко С.В. 
Чубанова Н.В. 

№ 14 Екатериничева И.В. 
Ермакова С.Г. 
Исаакова Н.В. 
Петрова И.Ф. 
Светлова Е.И. 
Федоренко Н.А. 

№15 Горовова Л.Н. 
Карпушина Л.А. 
Ломакина Е.В. 
Соловьева Т.В. 
Трескиба И.В. 



№ 17 Антонов Н.Е. 
№ 19 Алехина Н.Л. 

Сушко М.С. 
Тимченко Л.Г. 
Черникова С.А. 

№ 22 Жукова Л.Н. 
Комарова Л.М. 

№ 23 Федотчева Т.А. 
№ 24 Броновицкая О.В. 
№ 25 Лускова Г.И. 

Овчелупова Ю.А 
Филатова Е.А. 

№ 31 Погребец Л.В. 
Попова О.В. 
Самохвалова Н.В. 
Ткаченко Т.И. 

№ 32 Бабенко Т.Н. 
 

МБУ ДО Ф.И.О. педагога 
ЭБЦ Гарматина Е.А. 

Давыденко О.А. 
Магера Т.А. 
Марунченко Т.П. 
Погорелов В.М. – п.д.о. 
Свириденко Н.В. 
Шевченко Е.А. 

МБУ ДО 
ЦТТ№2 

 

Адамова Н.В. 
Веденская Е.А. 
Лавриненко Н.И. 
Левадный И.И. 
Романова О.Е. 
Яковина Л.А. 

МБУ ДО ДТ Пятакова О.В. 

 
 
 


	от экологической опасности 

	в образовательных учреждениях

	 г. Новочеркасска в 2016 году

	           




